- 2 -

Приложение №1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденному постановлением Администрации Слободского сельского поселения Угличского муниципального района

от______________№_______

(Форма)

Главе Администрации

Слободского сельского поселения

Н.П. Смирновой

________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, паспортные данные,
_____________________________________________________

наименование и реквизиты юридического лица

_____________________________________________________

или индивидуального предпринимателя,

_____________________________________________________

контактные телефоны,

_____________________________________________________

адрес электронной почты (при наличии)

_____________________________________________________

_____________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на использования земель или земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов

Прошу выдать разрешение на использование____________________________

__________________________________________________________________

(указать адрес, местоположение земель/земельного участка

__________________________________________________________________

и кадастровый номер земельного участка (при наличии)

__________________________________________________________________в целях размещения_________________________________________________

(указать наименование объекта)

на срок____________________________________________________________

                                                                (указать предполагаемый срок использования)

«_______»________________20____г.

                   (дата подачи заявления)

____________________    _________________________
(подпись заявителя)

  (Ф.И.О. полностью)

К заявлению прилагаются:

-копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя (в случае, если заявление подается представителем заявителя);

-кадастровая выписка или кадастровый паспорт земельного участка- при наличии;

-схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка, выполненная в масштабе, на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории – в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости);

-технико-экономические характеристики (показатели) предполагаемого к размещению объекта;

-технические условия для размещения объекта (при необходимости).
Приложение №2

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденному постановлением Администрации Слободского сельского поселения Угличского муниципального района
от______________№_______

Блок-схема

по предоставлению муниципальной услуги

Обращение заявителя с заявлением по форме и приложенными документами в Администрацию Слободского сельского поселения Угличского района Ярославской области (далее - Администрация Слободского сельского поселения) (152610 ЯО, г. Углич, мкр. Мирный, д. 14)

Приём, первичная проверка и регистрация заявления с приложенными документами.

Регистрация заявления  осуществляется в день приёма.

Рассмотрения заявления с приложенными документами и принятие решения Главой Администрации Слободского сельского поселения.

О проверке на предмет использования земельного участка для размещения объекта, указанного в заявлении, а также получении сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги в рамках межведомственного информационного взаимодействия

О подготовке отказа в предоставлении муниципальной услуги, в связи с нарушением требований пунктов 2.7.1, 2.7.2 административного регламента

Передача документов в межмуниципальную автономную некоммерческую организацию «Центр земельных отношений» (далее – МАНО «ЦЗО») (г. Углич, ул. Ростовская, д. 6) для осуществления работ по визе Главы Слободского сельского поселения

Регистрации заявления с приложенными документами в МАНО «ЦЗО». Рассмотрение заявления с приложенными документами генеральным директором МАНО «ЦЗО» и принятие решения в соответствии с визой Главы Администрации городского поселения Углич

О передаче документов начальнику отдела МАНО «ЦЗО» с целью подготовки проекта отказа в предоставлении муниципальной услуги, в связи с нарушением требований пунктов 2.7.1, 2.7.2 административного регламента

О передаче документов главному инженеру МАНО «ЦЗО» для проверки на предмет использования земельного участка для размещения объекта, указанного в заявлении

О передаче документов начальнику отдела МАНО «ЦЗО» с целью получения сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги в рамках межведомственного информационного взаимодействия

Регистрация разрешения в журнале выдачи в соответствии с порядковым номером и выдача его заявителю лично либо представителю по доверенности

Подписание разрешения Главой Слободского сельского поселения и передача его начальнику отдела  МАНО «ЦЗО» для выдачи заявителю

Передача ведущим специалистом МАНО «ЦЗО» подготовленного разрешения на использование земельного участка в Администрацию Слободского сельского поселения

Подготовка начальником отдела МАНО «ЦЗО» разрешения на использование земельного участка в трех экземплярах за подписью Главы Слободского сельского поселения по форме, установленной Правительством Ярославской области от 02.04.2015 №366-п.

Рассмотрение документов генеральным директором МАНО «ЦЗО» и принятие решения о передаче документов начальнику отдела МАНО «ЦЗО» с целью подготовки разрешения на использование земельного участка

О передаче документов в МАНО «ЦЗО» для подготовки разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов

О передаче документов в МАНО «ЦЗО» для подготовки решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с пунктом 2.10 административного регламента (за исключение абзаца 1 пункта 2.10)

Рассмотрение документов генеральным директором МАНО «ЦЗО» и принятие решения о передаче начальнику отдела МАНО «ЦЗО» для подготовки проекта решения

Направление специалистом Администрации Слободского сельского поселения заявителю решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги почтовым отправлением или выдача заявителю лично, в случае указания об этом в заявлении

Регистрация подписанного Главой Слободского сельского поселения решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги в установленном порядке исходящих документов в электронном виде.

Подписание Главой Слободского сельского поселения решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Передача ведущим специалистом МАНО «ЦЗО», ответственным за прием и регистрацию заявлений, согласованного генеральным директором МАНО «ЦЗО» проекта решения в Администрацию Слободского сельского поселения

Проверка и согласование проекта решения генеральным директором МАНО «ЦЗО»

Подготовка начальником отдела МАНО «ЦЗО» проекта решения об отказе в предоставлении муниципального услуги и передача его на согласование генеральному директору МАНО «ЦЗО»

По результатам рассмотрения Главой Слободского сельского поселения принимается одно из решений

Передача документов Главе Слободского сельского поселения с результатами проверки заявления и полученными сведениями для принятия решения

Получение начальником отдела МАНО «ЦЗО» сведений, необходимых для предоставления муниципальной услуги в рамках межведомственного информационного взаимодействия. Проверка земельного участка главным инженером МАНО «ЦЗО» на предмет использования для размещения объекта, указанного в заявлении